

Kostenberechnung

nach DIN 276

Stand
18.12.2017

Bauvorhaben Hitdorfer Str
nicht öffentliches Straßenbegleitgrün

Produkt/Projektnummer

24	1204
----	------

H.St. 0

Bauherr Stadt Leverkusen

Projektleitung 67

Planung Fachbereich Stadtgrün

Bauleitung Fachbereich Stadtgrün

Honorarzone	3
Eigenplanung 67 <small>(ja = 1 , nein =0)</small>	1
Mittelbewirtschaftung 67 <small>(ja = 1, nein = 0)</small>	1

Systematik der Kostenaufstellung			
Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	GesamtbetragEUR
	Summe 200	Herrichten und Erschließen	
	Summe 300	Bauwerk - Baukonstruktionen	
	Summe 400	Bauwerk - Technische Anlagen	
	Summe 500	Aussenanlagen	103.120,50 €
	Summe 600	Ausstattung und Kunstwerke	
	Summe 700	Baunebenkosten/Honorare ect.	22.045,94 €

	Summe 200 - 600	103.120,50 €
	19 % MwSt	19.592,90 €
	Bruttobausumme	122.713,40 €
	Summe -700	22.045,94 €
	Baukosten	144.759,34 €
	Rundung	240,66 €
	Baukostenansatz	145.000,00 €

18.12.2017

Aufgestellt Großbruchhaus

Fachbereich Stadtgrün

Kostengruppe 500

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung		Teilbetrag	Gesamtbetrag EUR
5 0 0	Aussenanlagen				

5 1 0	Geländeflächen				
5 1 1	Geländebearbeitung				1.650,00 €
5 1 2	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				1.495,00 €
5 1 4	Pflanzung / Rasenansaat				89.992,50 €
5 1 6	Pflege 1. Jahr				4.991,50 €
5 1 6 a	Pflege 2. Jahr				4.991,50 €
5 1 9	Ausstattung Aufbruch				- €
	Summe - 51o Geländeflächen				103.120,50 €

5 2 0	Befestigte Flächen				
5 2 1	Wege				
5 2 2	Straßen				
5 2 3	Plätze, Höfe				
5 2 4	Stellplätze				
5 2 5	Sportplatzflächen				
5 2 6	Spielplatzflächen				
5 2 9	Befestigte Flächen, sonstiges				
	Summe - 52o Befestigte Flächen				

5 3 0	Baukonstruktionen in Aussenanlagen				
5 3 1	Einfriedungen				
5 3 2	Schutzkonstruktionen/Ballfangnetze				
5 3 3	Mauern, Wände				
5 3 4	Rampen, Treppen, Tribünen				
5 3 5	Überdachungen				
5 3 6	Brücken, Stege				
5 3 7	Kanal- und Schachtbauanlagen				
5 3 8	Wasserbauliche Anlagen				
5 3 9	Baukonstruktionen in Aussenanlagen, sonstiges				
	Summe - 53o Baukonstr, in Aussenanlagen				
	Summe - Kostengruppe 500				103.120,50 €

Kostengruppe 500

Akte 670

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Einheiten	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
5 0 0	Aussenanlagen					
5 1 0	Geländeflächen					
			Einheit	Menge	EP	GP
5 1 1	Geländebearbeitung					
	Einrichten der Baustelle		Stk	1,00	1.200,00 €	1.200,00 €
	Mischabfall		m³	5,00	90,00 €	450,00 €
	ZS					1.650,00 €
5 1 2	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung					
	Vegetationsfläche planieren		m²	1300,00	0,45 €	585,00 €
	Vegetationsfläche fräsen/düngen		m²	1300,00	0,70 €	910,00 €
	ZS					1.495,00 €

5 1 4	Pflanzung / Rasenansaat				
	Boden lösen laden und entsorgen	m³	420,00	61,00 €	25.620,00 €
	Leitungsschutz	m	205,00	15,00 €	3.075,00 €
	Baumsubstrat liefern und einbauen	m³	420,00	65,00 €	27.300,00 €
	Tiefenbelüftung	Stk	10,00	150,00 €	1.500,00 €
	Pflanzgrube	Stk	47,00	30,00 €	1.410,00 €
	Bodenverbesserung	Stk	47,00	18,00 €	846,00 €
	Baum liefern	Stk	47,00	250,00 €	11.750,00 €
	Baum pflanzen in Beet	Stk	47,00	35,00 €	1.645,00 €
	Baum pflanzen begehb. Einfassung	Stk	47,00	55,00 €	2.585,00 €
	Baumbewässerungsgarnitur	Stk	47,00	35,00 €	1.645,00 €
	Verdunstungsschutz	Stk	47,00	7,50 €	352,50 €
	Dreibock	Stk	47,00	40,00 €	1.880,00 €
	Bodendecker liefern und pflanzen	Stk	2200,00	1,80 €	3.960,00 €
	Rasenansaat	m²	850,00	5,50 €	4.675,00 €
	Mulchen	m²	450,00	3,00 €	1.350,00 €
	Intensivgestaltung Innenkreis	m²	133,00	3,00 €	399,00 €
	ZS				89.992,50 €
5 1 6	Pflege 1. Jahr				
	Bäumen pflegen	Stk	47,00	25,00 €	1.175,00 €
	Gehölzfläche pflegen	m²	450,00	2,50 €	1.125,00 €
	Wässern	Stk	15,00	100,00 €	1.500,00 €
	Nachmulchen	m²	450,00	2,00 €	900,00 €
	Düngen/ Pflanzenschutz ect.	m²	450,00	0,50 €	225,00 €
	Intensivpflege Innenkreis	m²	133,00	0,50 €	66,50 €
	ZS				4.991,50 €
	Pflege 2. Jahr				4.991,50 €
5 1 9	Aufbruch Ausstattung				
	Findlinge	Stk	0,00	40,00 €	- €
	ZS				- €
	Summe - 51o Geländeflächen				103.120,50 €

Kostengruppe 700

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
7 0 0	Baunebenkosten				

7 1 0	Bauherrenaufgaben				
7 1 1	Projektleitung 670 (ja= 1, nein=0)		1,00	14.816,68 €	14.816,68 €
7 1 2	Projektsteuerung/Oberbauleitung				- €
7 1 3	Betriebs- und Organisationsberatung		0,00	- €	- €
	Mittelbewirtschaftung 67 (ja=1, nein=0)		1,00	4.445,00 €	4.445,00 €
714	Vermessungskosten		0,00	- €	2.784,25 €
	Summe - 71o Bauherrenaufgaben				22.045,94 €